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Velkommen til Glostrup Kommune

I Glostrup har vi en unik beliggenhed tæt på hoved-
staden. Samtidig kan vi tilbyde skønne skovarealer 
og åbne områder med masser af himmel og grønne 
parker.

De gode motorvejs-, bus- og togforbindelser er med 
til at gøre kommunen til et attraktivt sted at bo og 
drive virksomhed. Og med letbanen bliver det bare 
endnu bedre.

Vi er stolte af at være en af de kommuner i landet 
med flest arbejdspladser pr. indbygger. Det giver os 
nogle udvidede økonomiske muligheder for at skabe 
et børnevenligt forstadsliv med masser af fritidstilbud 
og gode handels- og indkøbsmuligheder. Alt sammen 
i fin balance med vores erhvervsliv.

Glostrup skal være en sund by i bevægelse. Derfor 
gør vi meget for at skabe gode rammer, der giver folk 
lyst til at træffe de sunde valg i livet. Og det hand-
ler naturligvis ikke kun om at dyrke motion og spise 
masser af broccoli. 

Det handler også om at have mennesker omkring sig. 
Et godt socialt netværk er netop afgørende for, at vi 
mennesker trives og har det godt. Af den grund er vi 
også både stolte af og glade for vores rigt varierede 
foreningsliv. 

Velkommen til Glostrup!

John Engelhardt
borgmester

Glostrup er på mange måder en lille forstads-oase, der gennem tiden har udviklet 
sig fra et lokalsamfund i fremdrift til en moderne, dynamisk kommune



Glostrups Historie
Glostrup Kommunes historie starter med fortællingen 
om et helt almindeligt landbosogn, hvor livet gik sin 
gang i de små landsbyer på den fede vestegnsmuld.   

De tre landsbyer, som kommunen består af i dag, var 
Hvissinge, Ejby og Glostrup. Hvissinge, den største og 
ældste af de tre landsbyer, har rødder helt tilbage til 
jernalderen. Men det blev den yngste landsby, Glostrup, 
der for alvor satte skub i sognets udvikling – ganske 
enkelt grundet en fordelagtig beliggenhed på den lige 
linje mellem Roskilde og hovedstaden.

Jernbanen kommer 
Det privatejede Sjællandske Jernbaneselskab anlagde i 
1847 den første jernbanestrækning i kongeriget Dan-
mark: København - Roskilde. Hermed blev Glostrup en 
af de fire stationsbyer på strækningen – og altså en af 
de første i landet. Det fik byen til at vokse eksplosivt 
særligt omkring århundredeskiftet. 

Byen blev en moderne forstad, hvor handelsliv, industri 
og infrastruktur blomstrede op til stor glæde for ind-
byggerne.  

Opblomstring efter krigen
Glostrup var forstadskommunen, hvor pulserende indu-
stri og driftigt handelsliv gik hånd i hånd med frodige 
gartnerier og traditionelt landbrug i landsbyerne Ejby 
og Hvissinge. I efterkrigstiden kom endnu en opblom-
string. Glostrup tog et nyt spring ind i fremtiden. Ejby 
og Hvissinge fulgte denne gang trop, og landbolivet 
forsvandt mere og mere fra den voksende forstads-
kommune. Glostrup kunne således i tiden omkring 
1950’erne bl.a. indvie tre nye skoler, brandstationen, 
rådhuset, Amtssygehuset og S-banen. Nu havde kom-
munen for alvor markeret sig som en betydelig og 
spændende forstad, hvor der var plads til både driftige 
virksomheder og familiers fremtidsdrømme. 
Dengang som nu.

Glostrups store udvikling 
under industrialiseringen fik 
enkelte borgere til at ønske 
sig tilbage til fordums 
landsbytider. Særligt byg-
geriet af Sophie Schiølers 
bogbinderi foran kirken gav 
løftede øjenbryn. På den 
anden side af Hovedvejen 
ses bryggeriet. 
Foto: ca. 1917

Glostrup Bryggeri blev anlagt få år før jern-
banen på hjørnet af Hovedvejen og Kilde-
vældets Allé. I glansperioden byens største 
arbejdsplads. Foto: C. Petersen, 1891

Glostrup Station var oprindeligt 
en lille træbygning. Postkort af 
den oprindelige station, 1907

Med de mange tilflyttere steg behovet 
for skoler og børnepasning. Her ses seks 
børn til skolestart på den nybyggede 
Nordvangskole. Foto: Indvielsen i 1950

Landbruget holdt ved 
langt op i tiden. Her på 
’Kroghslyst’ er forpag-
ter Valdemar Kjærbøl 
i gang med at høste. 
Foto: 1949

Ringvejskrydset blev først dirige-
ret af betjente, men i 1956 kom 
der dog lysregulering. 
Foto: Tom Jeppesen, ca. 1954 

I 1906 kunne gas- og vandværket indvies. Her ses gasværks-
bestyrer Niels Olsen i maskinhallen. Foto: Canni Lønborg, 1907

Hovedvejen. Postkort fra ca. 1942
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Kunst og kultur TIL ALLE

’Forladt visdom’. Foran Glostrup Bibliotek.
Kunstner: Steen Christensen

’Søstre i leg’. Rådhushaven.
Kunstner: Mogens Bøggild

’Overgang’. Foran Glostrup Rådhus. 
Kunstner: Jesper Rasmussen

Detalje fra drikkekumme, Råd-
hushaven. Kunstnere: Johan og 
Fritz Schannong

’To høns’. Præstegårdshaven. 
Kunstner: Paul Ranslet

Glostrup Kommune har et rigt og aktivt kulturliv med mange kulturelle 
tilbud og begivenheder for hele familien

Glostrup Bibliotek har et stort udvalg af bøger, film 
og andre medier. Det er desuden et centralt møde-
sted med 80 årlige kulturelle arrangementer som 
kurser, børneteater, koncerter, foredrag, forfatterar-
rangementer og meget mere.  

Lokalhistorisk Arkiv afholder hvert år en række 
arrangementer om Glostrups historie. Du er altid 
velkommen til at besøge arkivet og kigge i arkiva-
lierne. Glostrup Bio er en hyggelig biograf, som viser 
de nyeste film og har en børnefilmklub. 

I Glostrup Fritidscenter finder du Glostrup Musiksko-
le og otte årlige kunstudstillinger med anerkendte 
kunstnere arrangeret af Glostrup Kunstforening. 
Glostrup er også kendetegnet ved en lang række 
spændende og smukke skulpturer, som pryder 
bybilledet. På biblioteket kan du få en folder med 
Glostrup Kunstrute, som fører dig rundt til mange af 
skulpturerne, og du kan købe en bog, som beskriver 
værkerne. 

Vi har også et amatørteater, et byorkester og en 
lang række kulturelle foreninger, som afholder ar-
rangementer året igennem. 

Hvert år i oktober er der Kulturnat, hvor hele bymid-
ten summer af liv. På biblioteket og i Borgerservice 

kan du hente folderen Glostrup Kulturguide - her 
finder du information om de aktuelle arrangementer. 

Læs mere: www.glostrupbib.dk og følg med i den 
månedlige Det Sker i Glostrup-annonce i Folkebladet. 

Glostrup Børnekulturfestival
Hvert år i september fyldes Egeparken i Glostrup op 
med børn, når Glostrup Børnekulturfestival fejrer kun-
sten og kulturen. Over 1000 børn samles om sjove og 
udfordrende aktiviteter, workshops og koncerter, der 
giver en ekstra oplevelse med hjem i turrygsækken.

PS: Hvis du er interesseret i at videreudvikle Glostrup 
Børnekulturfestival, kan du og din institution/forening 
blive medlem af  Børnekulturfestivalens netværk. 



På Glostrup Bibliotek vil vi gerne være et væksthus 
for tanker og kreativitet. Bibliotekets mål er at være 
det fysiske mødested, hvor du kan søge om hjælp 
til mere viden eller få en kulturel oplevelse. Glostrup 
Bibliotek ønsker, at du bruger biblioteket så meget 
som muligt. 

Spørg os – og brug biblioteket
Du kan spørge vores dygtige personale om hjælp, 
bruge computerne, deltage i arrangementer eller 
bruge bibliotekets faciliteter uden for normal åb-
ningstid. Vær med i læsekredse, strikkecafé, it-
café eller en lytteklub. Du kan også blive medlem 
af Vestegnens Fortællerkreds eller engagere dig 
som frivillig (henvend dig på biblioteket for at høre 
mere). Og få mange fordele som medlem af VIP- el-
ler FAMILIE-klubben. Vi holder desuden foredrag, 
forfatteraftener, musik- og teaterarrangementer.

Kig forbi. Vi har helt sikkert et tilbud, du kan få 
glæde af.  

Fortæl os om dine ideer
Har du ønsker om arrangementer eller tiltag, så 
kontakt os. Vi er altid åbne for nye og spændende 
ideer.

Selvbetjening på Glostrup Bibliotek
Du kan låne bøger indtil kl. 22. Du kan komme 
på biblioteket hver dag mellem kl. 9-22, også når 
personalet er gået hjem. Du skal selv lukke dig ind 
uden for den betjente åbningstid. For at kunne lukke 
dig ind, skal du være oprettet som låner. 
 
Hvordan kommer man ind og ud?
Du sætter dit sundhedskort (lånerkort) i kortlæseren 
til venstre for indgangen, indtaster din pinkode og 
går ind. Det registreres, hvem der lukker sig ind, og 
der er videoovervågning. Når du skal ud igen: De 
inderste skydedøre åbner automatisk. For at åbne 
den yderste skydedør, skal du trykke på kontakten 
’Dørtryk’ til højre for indgangen. Højtalersystemet 
advarer dig 15 minutter, før biblioteket lukker, og 
alarmen sluttes til.

’Overgang’. Foran Glostrup Rådhus. 
Kunstner: Jesper Rasmussen

Glostrup Bibliotek 
  – alt mellem himmel og jord
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*Parkour er en fysisk disciplin, hvor man ved at tilpasse sine bevægelser til miljøet, man befinder sig i, passerer enhver forhindring, der måtte ligge på ens vej.

Sport og fritid
    - i et mangfoldigt foreningsliv

Knap halvdelen er idrætsforeninger, som tilbyder 
næsten alt fra floorball og krolf og til de mere tra-
ditionelle idrætsgrene. De øvrige foreninger er inte-
ressefællesskaber om bl.a. håndarbejde, kunst og 
musik, som giver dig mulighed for at møde andre 
med samme interesse som dig.

Find din forening
På www.glostrup.dk/foreningsoversigt kan du finde 
en oversigt over alle foreninger i Glostrup. 

Gå en tur på Kløverstien
Hvis du har lyst til at lære Glostrup bedre at kende, 
så tag en tur på Kløverstien. Kløverstien består 
af fire ruter med forskellige temaer, som fører dig 
rundt til en række interessepunkter i Glostrup. I de 
smukke omgivelser i Ejby Mose finder du den af-
mærkede Hjertesti med tre ruter på 2, 4 og 6 km.
 
Glostrup Fritidscenter
Aktiviteter for alle i familien finder du i fritidscentret.
I svømmehallen er en 92 meter lang sansetun-
nel samt en masse arrangementer, bl.a. saunagus, 
stilleaften og legedage. Når du har købt en billet til 
svømmehallen, er der gratis adgang til det veludsty-
rede legeland, som ligger i forlængelse af Café Fri.

Fitnesscenter
Glostrup Fritidscenter byder også på et veludstyret 
fitnesscenter med styrketræning og forskellige fit-
nesshold. Trænger du til lidt ro efter en hektisk dag, 
kan wellnessafdelingen give dig et mentalt åndehul 
med mulighed for både massage og damp- og

terapibade. Du kan også prøve simulatorgolf eller få 
sved på panden i 2V2-fodboldbanen.

Glostrup Idrætsanlæg
Ud over Glostrup Fritidscenter har Glostrup en lang 
række andre faciliteter på idrætsområdet, som 
er samlet under Glostrup Idrætsanlæg. Her er fx 
kunstgræsbane, tribune, atletikanlæg, cricketan-
læg og baner til tennis, fodbold og petanque. Vi 
har flere idrætshaller med utallige muligheder for 
indendørs sport enten i en idrætsforening eller ved 
at købe adgang til fx badmintonbanerne.

Skate- og basketbaner
Ved Glostrup Idrætsanlæg finder du også street-
aktiviteter som skate-ramper og streetbasket. 
I Hvissinge finder du tæt på Glostrup Skole, 
Skovvang, et stort aktivitetsområde med multiba-
ne, parkour*, skøjtesø m.m.
Læs mere: www.fritidglostrup.dk

Glostrup Kommune har et rigt foreningsliv med over 100 aktive foreninger 
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Glostrup Kommune har en målsætning om 
at være en sund by i bevægelse. Kommu-
nalbestyrelsen har netop vedtaget en ny 
sundhedspolitik, som lægger vægt på høj 
faglighed og kvalitet i sundhedsindsatserne 

Det gælder, uanset om det drejer sig om at skabe sun-
de rammer, at gøre det sunde alternativ attraktivt eller 
at yde personlig og praktisk hjælp til ældre borgere. 
Det gælder også, når det handler om at tilbyde træning 
og rådgivning eller at forebygge sygdom og hospitals-
indlæggelse. De fysiske, sociale og personlige ressour-
cer vægtes derfor højt i kommunens sundhedsindsats. 

Forskellige mennesker – forskellige behov
Alle borgere har noget forskelligt at byde ind med, 
når det gælder sundhed. Nogle har allerede sunde 
kostvaner, nogle har allerede et aktivt fritidsliv, og 
andre har allerede et stort netværk af familie og 
venner, de kan trække på. Mennesker har forskel-
lige forudsætninger og behov, og det tager Glostrup 
Kommune højde for i kommunens sundhedsarbejde. 

Ansvar for sundhed
Glostrup Kommune støtter den enkelte borger i at 
tage ansvar for sin egen og andres sundhed ud fra de 
forudsætninger og udfordringer, den enkelte borger 
har. Det sker med afsæt i borgernes mål og ønsker i 
livet samt de vilkår, borgeren har for at opnå størst 
mulig uafhængighed og kontrol over tilværelsen. 

Tidlig indsats
Med en tidlig indsats gør vi mest muligt for at ned-
sætte behovet for behandling senere i livet. Borger-
ne skal forblive raske og sunde så længe som muligt, 
og vi vil derfor fortsat satse markant på forebyg-
gelse i fremtiden. Desuden medvirker kommunen til, 
at borgere med kroniske sygdomme får den bedst 

Glostrup – en sund by i bevægelse

Sundhedsformidlere
Sundhedsformidlerkorpset afholder sundhedsmø-
der for borgere med anden etnisk baggrund end 
dansk om emner som kost, motion, diabetes, de-
pression, D-vitaminmangel mv. Desuden er der 
en sundhedsformidler fast tilknyttet Jobcentret.

Diætist
Glostrup Kommune har ansat en klinisk diætist, 
som arbejder med udviklingen af kostområdet 
for udvalgte borgere og projekter. 
Desuden planlægger kommunen en forebyggen-
de indsats over for mental sundhed og alkohol.

Genoptræning
Glostrup Kommune tilbyder genoptræning for 
borgere med en genoptræningsplan fra hospita-
let. Desuden kan borgere visiteres til vedligehol-
dende træning.

•	 Vejanlæg,	trafiksaneringer	og	byggemodninger
•	 Kloakanlæg	og	kloaksaneringer
•	 Specialister	i	brolægning	til	tungt	trafikerede	arealer
•	 Faglig	sagkyndig	ved	syn	og	skøn	af	brolægning
•	 Byggestyring,	tidsstyring	og	økonomistyring

Ringvejskrydset ombygget 2011
Vænget	2	-	4130	Viby	Sj.	-	Tlf.	4614	1350	-	Fax	4614	1351

Email:	info@ag-aps.dk

RÅDGIVENDE INGENIØRFIRMA
ANDERSEN & GRØNLUND

Sætter klienten i centrum



mulige livskvalitet trods sygdom, så de kan leve et 
værdigt liv den kroniske sygdom til trods.

Et vigtigt samarbejde
Glostrup Kommune ønsker at skabe rammerne for 
et aktivt liv, hvor borgerne kan bevæge og udvikle 
sig individuelt og i fællesskab. Sundhedsområdet 

i Glostrup Kommune arbejder tæt sammen med 
idræts- og kulturområdet, idet fællesskaber er en 
vigtig del af den sundhedsmæssige indsats. Vi for-
søger løbende at etablere, dyrke og videreudvikle 
nye fællesskaber i Glostrup Kommune. Det sker i et 
samarbejde mellem kommune, borgere, foreninger 
og frivillige.

Gratis rygestopkurser
Glostrup Kommune tilbyder gratis rygestop-
kurser for borgere over 18 år. Formålet med 
kurset er at få deltagerne til at arbejde seriøst 
på at holde sig røgfri fra starten af rygestopfor-
løbet, og indtil kurset slutter. 
Dermed gives deltagerne en forsmag på en 
røgfri tilværelse, som eventuelt kan udmønte 
sig i et egentligt rygestop. Kurserne varetages 
af uddannede rygestopinstruktører.

Sunde Vaner for overvægtige
Livsstilskursus for voksne over 18 år med over-
vægt (BMI over 30). Formålet med kurset er, at 
du opnår en sundere livsstil, taber vægt og derved 
har mindre risiko for at udvikle livsstilssygdomme. 
Der er desuden fokus på, at deltagerne skal bevare 
de nye sunde vaner og fortsætte normalisering af 
vægten, efter kurset er afsluttet. Kurset er bygget 
op af undervisning, køkkenaktiviteter og forskellige 
former for fælles aktiviteter. Det strækker sig over 
12 måneder og gennemføres af undervisere med 
sundhedsfagligt anerkendte uddannelser.
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ALT l EL-INSTALLATIONER
SERVICE OG VEDLIGEHOLD
Erhvervs- og 
industriinstallationer
Ejendoms- og firmaservice
Tele- og datainstallationer
IHC/EIB-installationer
Kontor- & butiksinstallationer
Døgnvagt

ALARMSYSTEMER
Tyverialarm - AIA
Brandalarm - ABA
Adgangskontrol - ADK
Videoovervågning - ITV
Aut. branddørslukningsanlæg - ABDL
Varslingsanlæg
Tågesikring
AIA og ABA certificeret

SYDVESTVEJ 53
2600 GLOSTRUP
TELEFON   43 43 34 34 
VAGT          27 53 73 60    
WWW.FRANDSEN-EL.DK
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En grøn forstad - med skønne 
       naturoplevelser og parker

Ved mose og å
Ejby Mose og Harrestrup Å er det store, sammen-
hængende naturområde med alsidig natur med 
moser, enge, skov og kuperet terræn. Her er det 
muligt at se forskellige dyr og planter, spille bold på 
de store græsarealer og løbe/gå en tur rundt om 
mosen og langs åen. 

Skønne parker 
Parkerne i Glostrup har forskellige formål. Sol-
vangsparken bruges af spejderne og kommunens 
crickethold, og den årlige parkstafet afholdes her. 
Egeparken, som er tegnet af den anerkendte land-
skabsarkitekt C. Th. Sørensen, huser egetræer, der 

er plantet i en spiral. Parken tilbyder grillplads og 
pavillon, som frit kan benyttes. I Byparken er en 
lille sø og legeplads, og i Robinielunden endnu en 
legeplads. Rådhusparken og Præstegårdshaven er 
velplejede med blomsterbede og skulpturer.      

Udvikling af parker og stier
Vi har fokus på udvikling af de grønne områder. 
Nyeste tiltag er en ungdomspark med multibane med 
parkour, klatrefaciliteter, basket-kurve og bordtennis. 
I Solvangsparken bliver der etableret træningspavil-
loner, og i Egeparken en legeplads. Vi anlægger fire 
kløverstier, der forbinder lokalområderne med natur– 
og kulturseværdigheder, motions- og friluftstilbud.

El- Installatør i Glostrup-området
Trio el & elevator a/s
Vi glæder os til at udføre 
installationer til erhverv/private, 
af alle slags og typer.

TRIO EL A/S startede som et enmands�rma i 1997 og er 
i dag et professionelt selskab, som leverer innovative og
miljøeffektive løsninger til erhvervskunder, samt udfører alle 
slags installationer til private, INGEN ønsker er umulige.

Vores motto er: 
Når det skal være rigtigt første gang.

Vores referenceliste er tilgængelig på 
www.Trio-el.dk

Kontakt : 3672 2214.
Adresse: Kildevældets Allè 12, 2600 Glostrup 

Aut. el Installatør
Vi udfører el-eftersyn 

til kr. 1.000,- excl. moms med foto-dok.

Det grønne Glostrup – Egeparken.

Kommunens grønne områder er åndehuller, der giver mulighed for at søge væk fra støj og 
 hverdagens gøremål. Næsten alle boliger har mindre end 500 meters afstand til et grønt 
område. Det gør det nemt at komme ud i det blå
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Tilbyder totalløsninger indenfor:
Gulvafslibning og mindre belægningsopgaver 

 Tlf. 20 67 59 26

www.tlgulvservice.dk

Tandlæge Jane Vinsand
Hovedvejen 118, 2.
2600 Glostrup
Tlf. 43 96 20 31
www.tandlaegejanevinsand.dk

Mandag Kl. 10.00 - 17.00
Tirsdag Kl. 09.00 - 16.00
Onsdag Kl. 08.00 - 15.00
Torsdag Kl. 08.00 - 15.00
Fredag Kl. 08.00 - 12.00 Ejby Industrivej 38   •   2600 Glostrup   •   Tlf. 4333 8100   •    leje@nordeaejendomme.dk   •    www.danbyg.dk

For yderligere information om ovennævnte ledige lejemål, samt fremvisning
kontakt venligst udlejningsafdelingen, tlf. 4333 8100 

Se www.danbyg.dk

Attraktive erhvervslejemål i 
Glostrup

Danbyg Ejendomme er Øresundsregionens største udbyder af lager/produktions - og kontorlejemål. Vi kan imødekomme de fleste 
ønsker til lejemålets størrelse, beliggenhed og indretning. Vi er til stede - også efter at du er blevet lejer hos os.
På danbyg.dk kan du se mere – også hvilke lejemål vi  ellers kan tilbyde. 

Naverland 2, Kontorfællesskab

Kontorer fra 15 m²

Naverland 1C-1D
Kontorfællesskab
Kontorer fra 13 m²

Naverland 25-27
Musikfællesskab
Musikøvelokaler fra 29 m²

Naverland 13-15
Lager fra 296 m²
Kontorer fra 218 m²

Naverland 21
Lager fra 296 m²

Lager  - Kontor - Kontorfællesskab 

Smedeland 9-13
Kontorfællesskab
Kontorer fra 16 m²

Fabriksparken 7-9
Lager fra 3.346 m²

Odinsvej 9-19
Kontorer fra 348 m²

Stationsparken 24-26
Kontorer fra 556 m²



Frivilligt arbejde har stor værdi
Frivilligheden blomster i Glostrup. Her er 
mange frivillige, som udfører et stort ar-
bejde i foreningslivet og gør en uvurderlig 
indsats for andre

Frivilligt arbejde har stor værdi for byen. Det skaber 
fællesskaber og venskaber, når man gør noget for 
andre og hinanden, og det er med til at kitte byen 
sammen. Der er over 100 foreninger i Glostrup, som 
står for en lang række aktiviteter og arrangementer, 
og som drives af frivillige hænder. Frivillige, som enten 
tager en tørn i bestyrelsesarbejde eller som ledere og 
instruktører for en mangfoldighed af aktiviteter. 

Glostrup Bio er drevet af Biografforeningen Sofarækken, 
hvor ca. 75 frivillige er ansvarlige for alt lige fra planlæg-
ning af filmprogrammet til salg af billetter og popcorn. 

Glostrup Amatørscene, som hvert år spiller forestil-
linger på de to scener i teaterhuset Hesteskoen på 
Leragergård, er også drevet af frivillige. Der er ca. 
50 aktive medlemmer, som beskæftiger sig med 
skuespil, instruktion, regi, kostumer, sminkning, 
teknik og musik. Andre frivillige er involveret i ind-
satser for svage grupper, fx besøgsvennerne, og i 
genbrugsbutikkerne er et stort socialt netværk, som 
sorterer og sælger genbrugsvarer. 

Kontakt os!
Er du interesseret at høre mere om, hvor og hvor-
dan du kan blive frivillig, kan du kontakte Center for 
Kultur og Idræt på kultur.idrat@glostrup.dk 

Frivillige inden for ældre- og 
omsorgsområdet
Glostrup Kommune vil i de kommende år have et 
øget fokus på frivillighed og på rekruttering, inddra-
gelse og fastholdelse af frivillige inden for ældre- og 
omsorgsområdet.

Derfor har Center for Ældre og Omsorg indgået et 
samarbejde med Socialstyrelsen i form af et projekt, 

Hos Lokalhistorisk Arkiv kan man møde en gruppe 
dedikerede frivillige, som gør en stor indsats for især 
digitaliseringen af samlingen. 

Glostrup Kommunes Aktivitetscenter for pensionister 
og efterlønnere er et andet sted, hvor frivilligheden 
blomstrer. Centrets aktiviteter drives af de ca. 50 fri-
villige, som både står for den daglige drift af cafeen 
samt underviser på de mange forskellige hold i fx 
engelsk, håndarbejde og it. 

I bibliotekets it-café hjælper frivillige alle, som har 
svært ved at komme i gang med fx internettet, 
NemID, smartphones eller den bærbare. Biblioteket 
har også en række frivillige tilknyttet, som deltager 
aktivt i afviklingen af kulturarrangementer.

hvis fokus er at styrke rekruttering af og samarbejdet 
med frivillige på plejehjem. Vores Center for Ældre og 
Omsorg blev sammen med Odense og Horsens Kom-
mune udvalgt blandt en stor del af landets 98 kom-
muner til at deltage. Formålet er at øge beboernes 
livskvalitet, selvbestemmelse og indflydelse på eget 
liv, respekt for forskellighed og den gode oplevelse 
hver dag. Derudover vil der være fokus på at finde 
nye løsninger til udvikling af samarbejde med frivillige. 

Stort varieret udbud af aktiviteter
I et samfundsmæssigt perspektiv giver det stor me-
ning for borger og bruger at øge fokus på, hvordan 
vi får rekrutteret, organiseret og integreret sam-
arbejdet med de frivillige. Ved inddragelse af og 
samarbejde med frivillige i et større omfang – blandt 
andet på plejehjem – ønsker Center for Ældre og 
Omsorg at kunne tilbyde beboerne et mere varieret 
udbud af aktiviteter og socialt samvær.

Hvis du vil vide mere
Kontakt Center for Ældre og Omsorg på e-mail: 
aldre.omsorg@glostrup.dk

12



13

Glostrup Produk  onshøjskole   Sydvestvej 129 A    2600 Glostrup    tlf. 4345 6498    gp@gp-h.dk. . . .

Din vej til uddannelse....
Glostrup Produktionshøjskole
Vi  lbyder undervisnings- og vejledningsforløb for unge under 25 år, som ikke har gennemført en 
ungdomsuddannelse. Undervisningen foregår gennem prak  ske produk  oner på værksteder indenfor:

Værkstedsundervisningen kan suppleres 
med undervisning i dansk og matema  k 
på forskellige niveauer  lpasset den 
enkelte elev.

Desuden har vi
STU-linien / IT-KOM
- en 3-årig uddannelse med fokus på 
faglig, social og personlig udvikling 
gennem arbejde med it.

• It-gra sk • Ejendomsservice • Idrætslinjen
• It-support • Køkken/Kan  ne • Sosu & Pædagogik
• It-medie • Træ- og Smedeværksted • Krop & Krea

Danmarks største låsefirma, 
vi er førende inden for mekanisk 
og elektronisk sikring.

Vi leverer skræddersyede totalløs-
ninger til sikring af boligforeninger, 
institutioner og private hjem.
Husk - vi har døgnvagt.

Låsepartner er Iso 9001-certificeret.

Se mere på www.laasepartner.dk
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Uddannelsesvejledning med kvalitet 
Glostrup Kommune

UU-Vestegnen tilbyder uddannelsesvejledning til alle elever i 
7.-10. klasse og til unge i alderen 16 til og med 24 år, således at 
den unge - før eller siden -  kommer i gang med en ungdomsud-
dannelse. 
Kontakt UU-Vestegnen på tlf. 43321000 og få kontakt med din 
personlige uddannelsesvejleder.

Besøg www.uu-vestegnen.dk – ”Find din Vejleder”
UU-Vestegnen
WWW.UU-VESTEGNEN.DK

ALBERTSLUND ∙ BALLERUP ∙ GLOSTRUP ∙ HØJE-TAASTRUP ∙ RØDOVRE

Glostrup Kommune skal være en grøn og klimaven-
lig kommune, og som kommunal virksomhed går vi 
foran og er et godt eksempel. Det er visionen. 

Fokus på energibesparelser 
Vi har i kommunens egne bygninger stort fokus på 
energibesparelser, der skal give en økonomisk og 
miljømæssig gevinst; men også byens boligforenin-

ger og husejerne er i fokus. Fx tilbydes husejere et 
energitjek til halv pris.   

Klimavenlig energiforsyning
Mere miljøvenlig energiforsyning er også et centralt 
element i klimaindsatsen, og med opsætning af tre 
solcelleanlæg på kommunens egne bygninger er der 
taget et skridt i retning af en mere CO2-neutral el-

Til kamp for klimaet
Kommunalbestyrelsen har med Klimahandlingsplan 2013-14 vedtaget en række 
konkrete initiativer, der skal reducere energiforbrug og CO2-udledning
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Din hånDværker - Din løsning

Brøndbytoften 13
2605 Brøndby
Tlf. 43 43 31 22
info@majbyg.dk
www.majbyg.dk

s n e d k e r -  o g  t ø m r e r m e s t r e

forsyning. Fjernvarmeudbygningen hører til hjørne-
stenen i kommunens klimaindsats. Konverteringen 
til fjernvarme i de to igangværende projekter Stati-
onsparken og Hovedvejen vil skåne miljøet for godt 
5.200 ton CO2 om året. Hvis de to næste projekter 
på Glostrup Hospital og Ejby Industriområde bliver 
vedtaget, vil det betyde en yderligere besparelse på 
4.000 ton CO2 årligt.

Lad bilen stå
Transporten står for en tredjedel af CO2-udlednin-
gen. Derfor arbejder vi på at optimere vores kom-
munale kørsel, at indføre flere elbiler, og vi opfor-
drer de ansatte til at tage cyklen – både til og fra 
arbejde og til mødeaktivitet i byen. 
Byens borgere er også vigtige spillere på trans-
portområdet. Derfor udlåner kommunen elcykler til 
borgere, som i dag tager bilen på arbejde/uddannel-
se, men mangler den sidste motivation til at cykle 
i stedet. Borgere kan låne en elcykel i tre måneder 
og forhåbentligt blive inspireret til at sætte bilen i 
garagen fremover.   

Sikker i trafikken
Glostrup Kommunes Vej- og Trafikplan sætter ram-
merne for de trafikale tiltag. Det skal gøre færdslen 
mere sikker på kommunens veje.

Vej- og Trafikplanen indeholder bl.a. en hastigheds-
plan for kommunen, en plan for hovedstinettet, 

uheldsanalyser, en inddeling af kommunen i trafik-
saneringsområder samt en handlingsplan. I Vej- og 
Trafikplanen er kommunen opdelt i en række trafik-
saneringsområder. For hvert af disse områder skal 
der udarbejdes en detailplan, der indeholder:
– En gennemgang af områdets eksisterende trafik-
forhold og de særlige problemstillinger, der gør sig 
gældende i området.
– Et forslag til trafiksanering af hele områdets 
vejnet med konkrete forslag til ombygning af de 
enkelte vejstrækninger og til placering af de enkelte 
foranstaltninger.

Lav fart på boligveje
Hastighedsplanen angiver, hvilke hastighedsgrænse 
der ønskes på de enkelte veje, og det er målet, at 
hastighedsgrænsen på hovedparten af kommunens 
boligveje ikke er højere end 40 km/t.
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Gode lejligheder til den lille familie lig-
ger side om side med flotte, gamle villaer. 
Byens seks kvarterer bidrager hver især til 
Glostrups samlede identitet

Bymidten rummer rådhuset, biblioteket, stationen, 
skoler, institutioner, indkøbsmuligheder og meget 
mere. Samtidig er der både etageboliger, rækkehuse 
og villakvarterer med mange fine, gamle huse.

I Vestervangskvarteret ligger kommunens store 
etagehusområde i grønne omgivelser. Her findes også 
kommunens stadion med tilhørende sportsfaciliteter. 

Solvangskvarteret byder både på etageboliger og 
bevaringsværdige villaer med mange fine arkitekto-
niske detaljer. I kvarteret finder man også Solvangs-
parken.

Nordvang er et kvarter domineret af parcelhuse op-
ført i 1940-80. Området er stort set udbygget og er 
et populært kvarter, hvor folk bliver boende længe.

I Hvissinge finder man både en gammel landsby 
med gamle huse omkring et gadekær og nyere bolig-
områder som fx Hvissinge Øst og Vest. Boligmassen 
er blandet med rækkehuse, etageboliger og parcel-
huse.

Ejby består næsten udelukkende af parcelhuse, som 
ligger tæt ved Ejby Mose og Vestskoven. I Ejby er 
den gamle landsby bevaret ligesom i Hvissinge. I 
yderkanten af Ejby ligger det store kolonihaveom-
råde Sommerbyen.

Nye kvarterer
Glostrup Kommune er ved at være fuldt udbygget, og 
derfor vil nye boliger fremover primært komme enten 
ved fortætning af eksisterende boligområder eller ved 
omdannelse af fx erhvervsområder til nye kvarterer 

med både boliger og arbejdspladser. Glostrup har fokus 
på at omdanne Kirkebjerg Erhvervsområde syd for Glo-
strup Station til et attraktivt byområde, hvor bylivet er i 
centrum. Området rummer kvalitetsboliger, spændende 
arbejdspladser, butikker og udemiljøer, der indbyder til 
at blive brugt. 

Rammen om det gode liv
Glostrup Kommune har vedtaget en boligpolitik, ’Ram-
men om det gode liv’, som skal være med til at sikre, 
at vores boligkvarterer også i fremtiden er attraktive, 
varierede og godt afbalancerede.

Hovedvejen 64
2600 Glostrup
info@gla.dk
Telefon 43 96 45 00

Mange muligheder for at bo godt



Glostrup Kommune har næsten lige så mange 
arbejdspladser som indbyggere. I 2012 var der ca. 
19.900 arbejdspladser og ca. 21.600 indbyggere. 
Mange virksomheder vælger at placere deres hoved-
sæde i Glostrup. Det skyldes i høj grad, at Glostrup 
er et trafikalt knudepunkt, hvor erhvervsområderne 
ligger tæt ved motorveje og offentlig transport. 

Over 1000 virksomheder
Arbejdspladserne i Glostrup Kommune fordeler sig på 
omkring 1060 virksomheder. De fire største brancher 
er handel, bygge og anlæg, sundhedsvæsen og of-
fentlig administration. Disse fire brancher udgør ca. 
57 % af alle virksomheder i Glostrup. Nogle af de 
største arbejdspladser er Glostrup Hospital med ca. 
3.300 ansatte og Glostrup Kommune med ca. 1.800 

ansatte. Disse to virksomheder alene udgør således 
ca. en fjerdedel af det samlede antal arbejdspladser 
i Glostrup. Kommunen arbejder for, at erhvervsom-
råderne har det, der skal til, for at virksomhederne 
finder det attraktivt at lokalisere sig her. Det mål 
understøtter erhvervspolitikken ’Viden i fokus’.

Fremtidssikring af erhvervsområder
I 2012 afholdt vi en arkitektkonkurrence om Fremti-
dens Erhvervsområde, hvor tre arkitektteams skulle 
give deres bud på, hvordan Ejby Erhvervsområde 
kan fremtidssikres. Ejby Erhvervsområde har i dag 
en god infrastruktur, og med en kommende letbane 
bliver den endnu bedre. Der er således gode rammer 
for at omdanne området, så det imødekommer frem-
tidige behov fra virksomheder og medarbejdere.

Et levende erhvervsliv 
           - med mange arbejdspladser

Roskildevej 526
2605 Brøndby
Mobil: 50540342
E-mail: malerhq@gmail.com
www.malerhq.dk

Vi er et lille malerfirma, som sætter stor ære i at overholde vores 
aftaler med vores kunder, samt levere vores arbejde i højeste 
kvalitet. 
Vi laver arbejder for alle slags kunder, både privat, erverv, bolig-
foreninger/selskaber og underentrepriser. 
Vi udfører alle malerfagets arbejdsopgaver og sliber/høvler også 
gulve samt betongulve med efterfølgende behandlinger. 
Vores medarbejder-team har mange års erfaring i 
malerfaget og i gulvfaget
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Glostrup Lænke-ambulatorium
Hovedvejen 140-146, 1. sal · 2600 Glostrup
Tlf. 39 455 500 · www.laenken.dk

• Gratis, ambulant behandling uden ventetid  
• Anonym rådgivning
• Veluddannet personale – læger, 

sygeplejersker og alkoholbehandlere

Er alkohol problemet? 
Så har Lænke-ambulatorierne løsningen

Mere overskud
i hverdagen?
Vi har vikaren, 
når I mangler hænder!

Pædagogiske personaleløsninger til
• Dag-, døgn- og specialinstitutioner 
• Pædagogiske projekter

T: 60 14 11 11 
E: vikar@pareta.dk



Letbanen er på vej

Letbanen skal binde S-togssystemet sammen på 
tværs af hovedstadsregionen. 

I 2012 er der blevet udarbejdet et beslutnings-
grundlag, som handler om linjeføring og placering af 
stationer. I efteråret 2013 forventes det, at Folketin-
get vedtager en anlægslov. Med anlægsloven følger 
en VVM-proces (Vurdering af Virkninger på Miljøet), 
som vil blive sendt i offentlig høring. Letbanen for-
ventes at være i drift i år 2020.

Stopper ved Banegårdspladsen
I Glostrup vil letbanen stoppe ved Ejbydalsvej, 
Hersted Industripark, Glostrup Hospital og ved 
Glostrup Station. Ved Glostrup Station får letbanen 
stop ved Banegårdspladsen for at binde letbanen 
bedst muligt sammen med busser og S-tog.

Læs mere om projektet på www.ringtre.dk

Kontakt os og hør hvad vi kan gøre for dig
En bank til erhverv 

Taastrup Hovedgade 12 • 2630 Taastrup • Telefon 44 55 42 00

, ,

Nykredit ∙ Hovedvejen 108 ∙ 2600 Glostrup ∙ Telefon 44 55 44 60
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Transportministeriet, Region Hovedstaden og 11 kommuner arbejder sammen 
om at etablere en letbane langs Ring 3 fra Lundtofte i nord til Ishøj i syd



Jobcentrets virksomhedsrettede indsats varetages 
af Team Aktiv Indsats, som holder til i den gamle 
retsbygning på Dommervangen 4. Virksomhedsind-
satsen er prioriteret højt med fem virksomhedskon-
sulenter ansat. Jobcentret ønsker at fremstå som en 
professionel samarbejdspartner, og i 2013 har kom-
munen vedtaget en strategi for Jobcentrets samar-
bejde med virksomhederne. Faktisk er Jobcentret i 
Glostrup et af de centre, der har størst succes med 
samarbejde med virksomheder. 

Stor tilfredshed med indsatsen
En af Jobcentrets samarbejdspartnere, Kloakvirk-
somheden Leif M. Jensen  A/S (LMJ), siger: 
”Det er en lettelse, når Glostup Jobcenter tager sig 
af det meste af ’papirarbejdet’, og vi har en fast 
kontaktperson i Jobcentret. Det hele glider meget 
nemmere”. 

Repræsentanten fra LMJ udtrykker i det hele taget 
stor tilfredshed med samarbejdet med Glostrup 
Jobcenter. 

Med udgangspunkt i 
virksomhedernes behov
De serviceydelser, som Jobcentret kan tilbyde virk-
somhederne, kan fx være at besvare spørgsmål om 
sygedagpenge eller fastholdelse af syge medarbejdere. 

Det kan være rekruttering af arbejdskraft, efterud-
dannelse af medarbejdere mv. Eller det kan være 
muligheden for at prøve nye medarbejdere i løntil-
skud eller praktik.

Virksomhederne tager et 
socialt ansvar
Ud over virksomhedernes behov har vi selvfølgelig 
også fokus på de behov, vores ledige borgere har. 
Her er virksomhederne gode til at hjælpe. Det kan 
fx være ved at ansætte ledige i praktik, løntilskud, 
ansættelse af personer i fleksjob mv. 

At virksomhederne har deres døre åbne for menne-
sker, som ikke kan arbejde på fuld kraft, fik vi bevis 
for i forbindelse med en kampagne for etablering af 
fleksjob, som vi holdt i foråret 2013. Kampagnens 
mål om 20 lokale fleksjob blev mere end opfyldt. 

Jobcentres hotline 
Jobcentret ønsker et godt og tæt samarbejde med 
så mange virksomheder som muligt. Derfor har vi 
en telefon, som virksomheder kan ringe til for at få 
hjælp hurtigst muligt.

Tæt og vitalt samarbejde mellem 
          virksomheder og kommune

40.900 Godstransport med lastbil, 40.531 Personbefordring med bus, 46.927 Personbefordring med taxi  
TUC A/S, Brøndby. For målgruppe og yderligere info – se www.tuc.dk
* Prisen er gældende for personer i arbejde uden videregående uddannelse. Min. antal deltagere 10.

STORT KØREKORT

Kr. 3.600,-
TAXI KØREKORT

Kr. 3.000,-
 HUSK: du kan søge løntabsgørelse (VEU) op til kr. 640,- pr. dag efter gældende regler.
Uddannelse til last-, bus- eller taxichauffør

TRANSPORTUDDANNELSER

Vi har både dag- og aftenhold. Altid holdstart tæt på dig og INGEN VENTETID
Kontakt os for at høre mere. Telefon: 43 425 425  eller på mail: tuc@tuc.dk  

BÅDE DAGS- OG AFTENHOLD
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Jobcentret i Glostrup har et frugtbart samarbejde med det lokale erhvervsliv

Kontakt Team Aktiv Indsats
Fra 8.30 til 15 på telefon 4343 0662 eller e-mail: 
teamaktivindsats@glostrup.dk eller 
jobcenter@glostrup.dk
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Breuning  VVS  A/S
VVS- & SMEDEVÆRKSTED

Vesterlundvej 21
2730 Herlev
Tlf.  44 91 05 00
Fax.  44 92 05 26
E-mail: breuning@breuning-vvs.dk

Blikkenslager  ·  VVS-arbejde  ·  Smedearbejde

Breuning  VVS  A/S
VVS- & SMEDEVÆRKSTED

Vesterlundvej 21
2730 Herlev
Tlf.  44 91 05 00
Fax.  44 92 05 26
E-mail: breuning@breuning-vvs.dk

Blikkenslager  ·  VVS-arbejde  ·  Smedearbejde

Breuning  VVS  A/S
VVS- & SMEDEVÆRKSTED

Vesterlundvej 21
2730 Herlev
Tlf.  44 91 05 00
Fax.  44 92 05 26
E-mail: breuning@breuning-vvs.dk

Blikkenslager  ·  VVS-arbejde  ·  Smedearbejde

IT-leverandør til erhvervslivet  
og offentlige institutioner

Tandlæge Jane Vinsand
Hovedvejen 118, 2.
2600 Glostrup
Tlf. 43 96 20 31
www.tandlaegejanevinsand.dk

Mandag Kl. 10.00 - 17.00
Tirsdag Kl. 09.00 - 16.00
Onsdag Kl. 08.00 - 15.00
Torsdag Kl. 08.00 - 15.00
Fredag Kl. 08.00 - 12.00 
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En helhedsorienteret indsats over for 
børn og unge - DET er fokus i Glostrup
Trygge miljøer i byen
Glostrup er en foregangskommune, hvor gode miljøer 
for børn og unge er i højsædet. Alle børn og unge skal 
have lige muligheder – trods forskellige forudsætnin-
ger. Som den eneste kommune i landet har Glostrup 
én skole fra 0.-9. klasse, som er Danmarks største 
folkeskole. Det er gavnligt med én skole, når ambitio-
nen er at skabe en klar rød tråd for børn og unge. Vi 
satser naturligvis også på, at alle kommunens unge 
får en uddannelse. 

Fritidsklubber og ungdomscentre
Vi har fire fritidsklubber og et ungdomscenter med 
et væld af tilbud. Tandplejen har klinikker på fire af 
undervisningsstederne, hvor børn også kan komme i 
kontakt med sundhedsplejersker, talepædagoger og 
psykologer, når der er behov for det. 

Tandlæge Jane Vinsand
Hovedvejen 118, 2.
2600 Glostrup
Tlf. 43 96 20 31
www.tandlaegejanevinsand.dk

Mandag Kl. 10.00 - 17.00
Tirsdag Kl. 09.00 - 16.00
Onsdag Kl. 08.00 - 15.00
Torsdag Kl. 08.00 - 15.00
Fredag Kl. 08.00 - 12.00 

Tilbyder totalløsninger indenfor:
Gulvafslibning og mindre belægningsopgaver 

 Tlf. 20 67 59 26

www.tlgulvservice.dk



Fakta om børne- og ungelivet i Glostrup
Sprogkufferter til de små
Når et barn i Glostrup fylder tre år, får det en lille 
kuffert med bøger, et spil og et par sange. Kufferten 
skal bidrage til, at dagtilbud og forældre har fokus 
på at understøtte barnets sproglige udvikling. 

Aktive forældre gør en forskel
Forskning viser, at et godt hjemmelæringsmiljø og 
forældrenes aktive deltagelse i barnets liv har stor 
betydning for barnets udvikling og læring. Aktive 
forældre gør en forskel. Derfor arbejder vi i Glostrup 
Kommune med at skabe endnu bedre rammer for 
samarbejdet mellem forældre og fagfolk.

Åben Anonym Rådgivning 
Glostrup Kommune tilbyder rådgivning til børn, unge, 
forældre eller andre, der har kontakt med børn og 
unge med problemer. Rådgivningen varetages af 
socialrådgiver eller psykolog og kan fx dreje sig om 
trivsel, skilsmisse, opdragelse, venner, kærester osv.

It understøtter læring og 
kommunikation
Digitale medier fylder stadig mere i børn og unges 
liv og inddrages i stigende grad i kommunens insti-
tutioner. I Glostrup arbejdes der med, hvordan de 
digitale medier kan understøtte pædagogikken og 
læringen. Vi udvikler også på digitalisering omkring 
kommunikation mellem forældre og daginstitution. 

Udfordrende udskoling på 
Glostrup Skole
Glostrup Skole har en motiverende udskoling for 7.- 
9. klasses elever med fire spændende linjer: Natur-
videnskab, International, Kommunikation og Medier 
samt Performance. Her undervises også i alminde-
lige skolefag. Alle får folkeskolens afgangsbevis.

Forebyggelse af kriminalitet
Den tidlige kriminalitetsforebyggende indsats fore-
går gennem undervisning og projekter i folkeskolen, 
uddannelsesinstitutioner, klubber, boligforeninger, 
idrætsforeninger, kommunens socialpædagogiske 
tilbud ’Varmeværket’ samt lokalpolitiet. Samarbej-

det udmønter sig i en koordineret indsats, hvor alle 
bidrager med deres faglige kompetencer. 

En vigtig rejsefælle
I Glostrup har et ungt menneske med behov for 
støtte mulighed for at få en ’rejsefælle’, der fx hjæl-
per med at forstå det kommunale system, vælge 
uddannelse og afhjælpe problemer såsom overvægt 
og kærestesorger. 

Netværksgruppe for forældre til 
børn med særlige behov
Mange forældre til børn med en diagnose møder 
problemer og spørgsmål. Netværksgruppen samler 
nogle af disse forældre og mødes med terapeu-
ter fra Glostrup Kommunes Familieteam. Her kan 
forældrene drage nytte af hinandens erfaringer og 
resurser og opbygge et brugbart netværk. 

Pitstop for sårbare unge
Pitstop er Glostrup Kommunes tilbud til unge, der 
har et akut behov for et bosted og støtte i en pe-
riode, hvor de ikke kan bo hos deres familie. Nogle 
unge har behov for et længerevarende ophold for at 
få støtte til at tage folkeskolens afgangseksamen og 
gå videre i en form for ungdomsuddannelse.

En god start for sårbare forældre
I Glostrup findes et tilbud til de unge forældre, der 
er særligt sårbare, når de bliver forældre for første 
gang. Forældrene støttes gennem ekstra besøg af 
sundhedsplejersker og kan deltage i et gruppetilbud 
og fællesspisning.

Sund livsstil sammen med nybagte 
forældre
Glostrup deltager i projekt ’Let Vejen’, finansieret af 
Sundhedsstyrelsen. ’Let Vejen’ sætter fokus på sund-
hed og trivsel for de yngste, og er et tilbud til nye for-
ældre om støtte til at fremme barnets sunde udvikling 
i de første tre år. Undervejs drøftes fx fødsel, amning, 
søvn, konfliktløsning og ikke mindst sund kost. Tilta-
get skal være med til at forebygge overvægt hos børn 
og støtte de nye familier i at træffe sunde valg.
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Glostrup Kommune har fra 2013 iværksat et nyt 
tiltag rettet mod dig, som enten modtager eller an-
søger om hjælp til personlig pleje og rengøring. 
Vi kalder det ’Bevar Min Hverdag’. 

For at bevare sine færdigheder er det bedst at blive 
ved med at anvende dem. Undersøgelser viser, at jo 
bedre man kan klare sig selv i hverdagen, jo større 
trivsel og livsglæde har man.

Få tabte færdigheder tilbage
Målet med hverdagsrehabilitering er, at du i så høj 
grad som muligt genvinder de tabte færdigheder, 
så du igen kan klare dig bedst muligt. Det gælder, 
uanset om du for første gang ansøger om hjælp, 
allerede modtager hjælp eller har brug for ekstra 
støtte i forbindelse med et sygdomsforløb eller et 
hospitalsophold.

Hverdagsrehabilitering er således et tilbud om at 
styrke borgerne i at udføre de daglige gøremål. 

Foregår i eget hjem
I en periode vil borgerne have behov for at træne 
nogle bestemte funktioner og aktiviteter, så de igen, 

helt eller delvist, kan komme til at klare sig selv. 
Hverdagsrehabilitering foregår i eget hjem. De med-
arbejdere, som borgerne møder til dagligt, er blevet 
undervist i at udføre hverdagsrehabilitering og har 
fokus på individuel træning og vejledning. 

Samarbejdet om hverdagsrehabilitering tager ud-
gangspunkt i et indledende visitationsmøde, hvor en 
medarbejder – sammen med borgeren og evt. den-
nes pårørende – tager en snak om, hvilke ønsker og 
mål, der er for fremtiden, og hvordan vi sammen 
bedst kan opnå de mål. Samtalen tager udgangs-
punkt i de af hverdagens gøremål, der er svære at 
udføre. Borgeren vil efterfølgende få besøg af en 
træningsterapeut i hjemmet. 

’Bevar Min Hverdag’ er et samarbejde mellem Cen-
ter for Ældre og Omsorg, Center for Kultur og Idræt 
og Center for Borgerkontakt. 

’Bevar Min Hverdag’

Kontakt os på telefon 70 22 16 48 og hør nærmere – vi kommer også gerne til en uforpligtende samtale.        

Brug for en hjælpende hånd...
HandicapAssistance tilbyder en bred vifte af serviceydelser inden 
for handicapområdet. Vi yder personlig og professionel hjælp til:

∑ BPA-hjælpeordning
∑ Afl astnings- og støttetimer

∑ Ledsageordning
∑ Vikardækning

Læs mere på:
www.handicap
assistance.dk

HandicapAssistance ApS
v/Charlotte Møller & Malene Lindahl
Humlebakken 13, 3670 Veksø

Kontortid kl. 9-15 
Tlf. 70 22 16 48 – også akut

info@handicapassistance.dk
www.handicapassistance.dk
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Mere hjælp – så du kan klare din hverdag bedre

Vil du vide mere:
Kontakt Center for Ældre og Omsorg på e-mail: 
aldre.omsorg@glostrup.dk
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Transport & Spedition
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2600 Glostrup
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Betjen dig selv på www.glostrup.dk 
Her kan du som borger komme i kontakt med kom-
munen hele døgnet, og du kan betjene dig selv på 
forskellige områder - lige fra at melde flytning til at 
skrive dit barn op til daginstitution. På www.glostrup.
dk under ’Selvbetjening’ kan du se alle de muligheder 
for selvbetjening, som Glostrup Kommune tilbyder. 

 

Der er hjælp at hente
Får du brug for hjælp til selvbetjeningen, kan du ringe 
til os inden for vores telefontid. Her er medarbejderne 
i call-centeret klar til at guide dig over telefonen. 

Du kan også komme ind i Borgerservice, hvor der er 
flere computere til rådighed, og en medarbejder er 
klar til at hjælpe dig med den digitale selvbetjening. 
På Glostrup Bibliotek er der også computere til fri 
afbenyttelse og personale til rådighed og hjælp.  
 

Undervisning i it
Er du ikke helt fortrolig med it, har du flere forskel-
lige muligheder for at få hjælp og komme i gang. 
Borgerservice tilbyder den første onsdag i måneden 
(ej juni, juli og august) undervisning i brugen af 
digitale løsninger. Det foregår fra kl. 13-14 på biblio-
teket. Billetter kan fås på biblioteket. Det er natur-
ligvis gratis at deltage. 

It-café på biblioteket
På biblioteket er der en it-café, hvor du kan få hjælp 
til at komme på nettet, bruge din NemID, en tablet, 
smartphone eller lignende. It-caféen har åbent hver 
onsdag 14.30-17.30. Alle spørgsmål er velkomne. 
Du kan se mere på www.glostrupbib.dk

Brug dine digitale muligheder 
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It-hjælp på Aktivitetscentret
På Aktivitetscenteret på Sydvestvej kan du som 
pensionist og efterlønsmodtager i Glostrup Kommu-
ne også lære mere om it og få hjælp til, hvordan du 
bruger din NemID og internettet.  Det er Ældremo-
biliseringen, der står for kurserne. Du kan se mere 
på www.aktivitetscentretsydvestvej.dk

                  Din nøgle til selvbetjening
For at kunne benytte selvbetjeningsløsninger skal du 
have en NemID. Du kender måske allerede  NemID 
fra din netbank. Det er den samme NemID, du skal 
bruge til selvbetjeningsløsninger og digital post. 
Man kan sige, at NemID er din nøgle til de digitale 
løsninger i det offentlige. Hvis du ikke allerede har 
en NemID, kan du enten bestille den på www.bor-
ger.dk, i din netbank eller henvende dig i Borgerser-
vice, hvor de bestiller en til dig. Hvis du henvender 
dig i Borgerservice, skal du huske billedlegitimation i 
form af pas eller kørekort.  

Din digitale postkasse
Du har mulighed for at modtage breve fra Glostrup 
Kommune som digital post. Det betyder, at i stedet 

for at få brev med posten, får du 
dem i din digitale postkasse. Hvis 
du ikke allerede har en digital 
postkasse, kan du få en på www.
borger.dk, eller du kan henvende 
dig i Borgerservice, så vil de hjæl-
pe dig med at oprette en digital 
postkasse. Hvis du allerede har en 
e-Boks, kan den flettes sammen 
med digital post, så du kan læse 

og sende mails fra ét og samme sted. For at få en 
digital postkasse skal du have en NemID. 

Selvbetjening på Glostrup Bibliotek 
Glostrup Bibliotek har åbent alle ugens dage kl. 
9-22. Der er ikke personale til stede i hele åbnings-
tiden. Når der ikke er personale til stede, kan du 
selv låse dig ind på biblioteket med dit sundheds-
kort/lånerkort og selv aflevere og låne bøger. Du 
kan se mere om, hvordan dit selvbetjente bibliotek 
fungerer, og hvornår der er personale til stede på 
www.glostrupbib.dk
 
Selvbetjening i Glostrup Idrætsanlæg
En aktiv fritid kan også starte digitalt. På Glostrup 
Idrætsanlægs hjemmeside kan du leje en hal til 
idræt, booke tid til et spil simulatorgolf, leje en bane 
til badminton eller spille i 2v2-fodboldboks. Du kan 
se mere på www.fritid-glostrup.dk

Digital post
Er du tilmeldt digital post, kan du få dine breve 
fra det offentlige i din digitale postkasse i stedet 
for med almindeligt brev. Din digitale postkasse 
følger dig, uanset om du flytter adresse eller 
skifter e-mail. Digital post sendes ad en sikker 
og krypteret kanal, så ingen uvedkommende kan 
læse din digitale post. Du skal logge ind i din digi-
tale postkasse med din NemID. 

Udbetaling Danmark
har overtaget ansvaret for udbetaling på en række 
ydelser fra kommunerne. Det drejer sig om fami-
lieydelser, barselsdagpenge, boligstøtte, folkepen-
sion og udbetaling af førtidspension. Du skal derfor 
kontakte Udbetaling Danmark, hvis du har spørgs-
mål til din sag på disse områder. Det betyder også, 
at du ikke skal søge Glostrup Kommune om disse 
ydelser – det skal du gøre på www.borger.dk

Borger.dk
Den fælles indgang til kommune og stat. På 
www.borger.dk kan du bestille NemID, oprette 
en digital postkasse og bruge de samme selv-
betjeningsløsninger, som også findes på 
www.glostrup.dk



KUNSTEN AT LYTTE – OGSÅ TIL DE UNGE
En god kommune skal kende sine borgere. 
En god kommune skal vide, hvem der bor i 
den, og hvad deres ønsker og behov er 

Kun sådan kan den skabe de rigtige tilbud. De rig-
tige tilbud kræver en lyttende kommune, og det er 
Glostrup. Her høres borgerne, inden vigtige beslut-
ninger træffes, og en af de måder, som politikerne 
lytter til de unge på, er via Ungdomsrådet. 

Ungdomsrådet er de unges stemme
Ungdomsrådet er de unges stemme. Det er rådet, 
hvor Glostrups unge sætter dagsordenen, og det er 
kommunens sparringspartner, når det gælder tiltag, 
der berører alle byens unge. Ungdomsrådet afholder 
arrangementer og skaber netværk og medindfly-
delse blandt unge. 

Hjælp kommunen med at gøre det 
spændende at være ung i Glostrup: 
Gør din stemme gældende på 
www.ungiglostrup.dk

Glostrup Rådhus
Rådhusparken 2, 2600 Glostrup
Tlf:  4323 6100
Fax: 4323 1624
Mail: glostrup.kommune@glostrup.dk
www.glostrup.dk

Ekspeditionstid 
Mandag-onsdag kl. 9.30-14.00 
Torsdag kl. 9.30-17.30 
Fredag kl. 9.30-13.30 

Telefontid
Mandag-onsdag kl. 9.00-14.30
Torsdag kl. 9.00-17.30 
Fredag kl. 9.00-14.00 

Tidsbestilling
Vi anbefaler, at der bestilles tid til en samtale, hvis 
det drejer sig om et tidskrævende problem. 
Hvis man ikke har aftalt tid, kan en bestemt sags-
behandler ikke forventes at være til rådighed. 
Der kan bestilles tid uden for ekspeditionstiden i 
særlige tilfælde. 

NÆRDEMOKRATI: Kommune, kend din borger! 

Ungdomsrådet har fået en brugt skate-rampe fra Herlev Kommune, 
som er blevet renoveret med nye plader etc.  
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